Universidad Nacional del Nordeste.  

-el “Curso de Profundización en Derecho Societario”, realizado en el Colegio Notarial de la 

Provincia de Misiones, entre los días 21 de abril del año 2006 y el 9 de noviembre del año 2007, 

con una intensidad horaria de 112 (ciento doce) horas, organizado por la Fundación del Colegio 

de  Escribanos de la Provincia de Buenos Aires Universidad Notarial Argentina.  

-el “Curso de Posgrado de Derecho Laboral Profundizado”, con una duración de 60 (sesenta) 

horas reloj, realizado en la Sede Regional Posadas de la Universidad de la Cuenca del Plata y